
 

 

 

 
Pagina 1 van 2 

 

 

 

> Raadsvoorstel  

 

Voorstel: 

 Kennis nemen van het eindverslag van de informateur; 

 Een uitspraak doen m.b.t. de vraag of alle belangrijke maatschappelijke thema’s staan benoemd, die een 
rol gaan spelen in de formatie van een nieuw college; 

 Een uitspraak doen m.b.t. de vraag of de fracties betrokkenheid wensen in het vervolgtraject, conform 
het voorstel in het eindverslag 

 Een uitspraak doen m.b.t. het voorstel over betrokkenheid van de inwoners van Assen bij het 
coalitieakkoord. 
 

Toelichting: 
Op 29 maart jl. heeft de raad ingestemd met aanwijzing van een informateur met als taakopdracht ‘om in 
overleg met alle fracties in de raad de samenwerkingsmogelijkheden te verkennen met als doel de vorming van 
een stabiel stadsbestuur met voldoende draagvlak in en van de gemeenteraad’ en hierover uiterlijk 10 april 
verslag uit te brengen aan de raad. Dat verslag gaat hierbij. 
 
Aan de raad wordt gevraagd zich uit te spreken over de inhoud van dit verslag en het daarin vervatte advies over 
het vervolgtraject. In het bijzonder is de vraag aan de orde of uw raad van oordeel is, dat de maatschappelijke 
thema’s die staan benoemd als belangrijke thema’s voor de formatieonderhandelingen, ook de thema’s zijn die 
wat u betreft aan de orde dienen te komen. Heeft u daar nog aanvullende ideeën over? 
 
Daarnaast is de vraag aan de raad of en zo ja, hoe u in het vervolgtraject betrokken wilt worden. De informateur 
stelt voor om tijd in te ruimen om de conceptakkoord teksten te bespreken met alle fracties en hen de 
gelegenheid te bieden om een gesprek te voeren met de formateur over de voor hen belangrijke zaken.  
 

Ten slotte geeft de informateur het advies om te kiezen voor een stadsdialoog waarbij het conceptakkoord 
besproken wordt met de inwoners van Assen. Dit gesprek kan zowel worden gevoerd met de belangrijkste 
actoren als geïnteresseerden, op locaties die daarvoor passend zijn. Voorafgaand aan deze stadsdialoog is 
zijn advies om het conceptakkoord ook digitaal te publiceren met de mogelijkheid om te reageren 
op de opgaven en ambities.  
 
Assen, 10 april 2018 
 
De voorzitter, 
 
M.L.J. Out 
 

 

 

 
Besluitvorming raad: 

 
De raad van de gemeente Assen; 
 
Gelezen het voorstel van de informateur d.d. 10 april 2018, 

Raadsvergadering van: 12 april 2018 Onderwerp: Verslag informateur 

Datum:  10 april 2018  



 

 

 
 

B e s l u i t : 
 

 Kennis te nemen van het eindverslag van de informateur; 

 In te stemmen met de daarin benoemde maatschappelijke thema’s, die een belangrijke rol gaan spelen 
in de formatiebesprekingen; 

 In te stemmen met de voorgestelde wijze van betrokkenheid van de fracties en de inwoners van Assen 
bij een coalitieakkoord. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 april 2018. 
 
 
De raad voornoemd,  
  
 
 

, voorzitter       
 
 
 
 
 
, griffier 

 


